
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

20 сентября 2020 года № 1-25

Об организации оценки качества работы муниципального общественного совета, 
созданного для организации и проведения независимой оценки 

качества услуг в сфере образования

Во исполнение пункта 7 раздела II протокола заседания рабочей группы Комиссии 
при Президенте Российской Федерации по мониторингу достижения целевых 
показателей социально-экономического развития Российской Федерации, определённых 
Президентом Российской Федерации, от 14 февраля 2017 г. №78

п р и к а з ы в а ю :

1. МКУ « Льговский РМК (центр)» в срок до 20ffi. провести
мониторинговые исследования организаций, указанных в приложении №1 по следующим 
критериям независимой оценки качества образовательной деятельности организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность:

критерий открытости и доступности информации об организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность;
- критерий комфортности условий, в которых осуществляется образовательная 
деятельность;
- критерий доброжелательности, вежливости, компетентности работников;
- критерий удовлетворенности образовательной деятельностью.

2. РМК по результатам выделить:
- организации, имеющие наихудшие показатели;
- организации с наилучшими показателями;
- организации со стабильными средними показателями;
и подготовить информацию с сопроводительным письмом в формате «.pdf» и «.doc» 
согласно прилагаемой форме (приложение 2) для дальнейшего размещения в личном 
кабинете Единой информационной системы обеспечения деятельности Минобрнауки 
России по адресу hUp://cahinci.mon.tiov.rii.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования 
Администрации Льговского районе 
Курской области Ю.Н. Плеханов



Приложение 1

Перечень образовательных учреждений, подведомственных отделу образования 
администрации Льговского района, подлежащих мониторинговым исследованиям по 

независимой оценке качества образовательной деятельности до 23.03.2017 года

1 МБОУ «Банищанская средняя общеобразовательная школа»

2 МБОУ «Большеугонская средняя общеобразовательная школа»
3 МБОУ «Ольшанская основная общеобразовательная школа»

Приложение 2 к приказу отдела 
образования администрации 
Льговского района от 

________года №

Форма
для предоставления информации по результатам оценки качества работы муниципального 

общественного совета, созданного для организации и проведения независимой оценки
качества услуг в сфере образования

Сведения о
проведенной
проверке

Принятые меры 
(управленческие 

решения)

Перечень
организаций,

имеющих
наихудшие
показатели

Перечень 
организаций с 
наилучшими 
показателями

Перечень 
организаций со 
стабильными 
результатами

.


